
 

 
 

 

 

 

 

MIUR 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

PRATOLA SERRA 

POLO UNICO DI PRATOLA SERRA-MONTEFALCIONE-TUFO- 

 SAN MICHELE DI PRATOLA-SERRA DI PRATOLA   

VIA SAUDELLE, 24 - CAP 83039  PRATOLA SERRA -  AV 

e-mail: avic857002@istruzione.it    - avic857002@pec.istruzione.it 

sito web:www.icpratolaserra.gov.it 

   Cod. Min. AVIC857002 - cod. Fiscale 80008530646-Tel: 0825/967075 

 
 

U. E. 

 

 
 

 

Prot.n.  722/06-03                                              Pratola Serra, 09/02/2018 
 

Al Consiglio d’ Istituto     
Agli Atti 
Al sito web dell’istituto 
www.icpratolaserra.gov.it          

                                                                                                                              

                        

OGGETTO: Assunzione in bilancio Progetto PON FSE 2014-2020 -  Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Perla scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - 
Progetto: cod.: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-540 – “Dis-abilita le competenze” – CUP 
B15B17000220007    

                                                    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 avente ad oggetto:Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 
10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità - espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);  
VISTE la delibera n. 61 del Collegio dei Docenti del 20/12/2016 e la delibera n. 66 del 15/02/2017 
del Consiglio d’Istituto del 15/02/2017 relative all’adesione al Programma Operativo di cui 
all’oggetto;  
VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U) 0038439 del 29.12.2017 con la  quale si 
pubblicava la graduatoria dei progetti valutati e ritenuti ammissibili; 
VISTO l’art. 6 comma 4 del D. I. 44/2001; 
VISTO il programma annuale 2018;  
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/195 del 10.01.2018 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica e nello specifico 
l’autorizzazione di € 40.551,90 come evidenziato nella tabella sottostante: 

mailto:avic857002@istruzione.it
mailto:avic857002@pec.istruzione.it


VISTO l’art.125, comma 4, lettera b) del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di 
una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione in bilancio, per l’esercizio finanziario 2018, del finanziamento relativo al  
progetto “Dis-abilita le competenze” per € 40.551,90 

     codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-540 
Obiettivo 10.2 Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)  
“Dis-abilita le competenze” 
 

 
€  40.551,90 

 
Pertanto il finanziamento  viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 “Finanziamenti 
da enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputato alla voce 01 – “Finanziamenti UE” 
(Fondi vincolati) nel Programma annuale 2018. 
La registrazione delle uscite nel suddetto Mod. A dovrà essere effettuata esclusivamente per 
aggregato/progetto, e in esse dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato.         

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Flora Carpentiero* 

 
 
 
 

*      Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

 

Progetto/ 

Sottoazione 

Codice identificativo del Progetto Titolo Modulo Importo 

Modulo 

Totale 

autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-540 

 Impariamo insieme! € 4.977,90 

€ 40.551,90 

 Let’s ALL Speak English! € 5.082,00 

 10 e lode in Italiano! € 5.082,00 

 Matematica…mente € 5.082,00 

 Tutti bravi in matematica € 5.082,00 

 Osserviamo la realtà che ci circonda  € 5.082,00 

 Lingua Attiva € 5.082,00 

Logica…mente € 5.082,00 


		2018-02-10T12:43:29+0100
	CRPFLR56T57G611Y




